
TO PLĀNOŠANA 
UN REALIZĀCIJA

PILSĒTASSVĒTKI–

Informācija par Latvijas pilsētu svētku
piedāvājumu, diskusija par svētku
plānošanas un realizācijas aspektiem



PILSĒTASSVĒTKI

KULTŪRAS PRODUKTS – PILSĒTAS SVĒTKI-
radās pagājušā gadsimta 90-to gadu vidū.

Nu jau šķiet pašsaprotami, ka  teju 
katrā Latvijā pilsētā, pagastā vai 
novadā tiek rīkoti/svinēti īpaši svētki. 



PILSĒTAS

Latvijā ir 76 pilsētas

9 republikas pilsētas: 
Rīga, Daugavpils, Jelgava, Jūrmala, 
Jēkabpils, Liepāja, Rēzekne, 
Valmiera, Ventspils



Durbe(608)
Subate(1105)
Pāvilosta(1111)
Līgatne(1252)
Strenči(1389)

Sabile(1442)
Ainaži(1562)
Viļaka(1563)
Seda(1600)
Piltene(1683)

Ape(1704)
Zilupe(1786)
Aknīste(1794)
Staicele(1885)
Lubāna(1889)

15 mazākās pilsētas 
(pēc 2009.g.datiem):



PILSĒTAS SVĒTKUS 
SVIN (72 pilsētās)

PILSĒTAS SVĒTKI 

NOVADA SVĒTKI 



33 - katru gadu ar nosaukumu PILSĒTAS SVĒTKI 

3 – 1x5 gados ar nosaukumu PILSĒTAS SVĒTKI,

2 – 1x5 gados ar nosaukumu PILSĒTAS SVĒTKI 

13 - PILSĒTAS SVĒTKUS, bet ar citu nosaukumu 

16 - pēc teritoriālās reformas ar nosaukumu

5 - svinēja PSv, tad NSv, 2015.g. un 2016.g. 

bet pārējos gados svin citus svētkus 
(Ainaži – Ziemeļlivonijas fest.,
Kārsava – Novada sv.pagastos, Viļāni – Novada sv.)

(Ilūkste un Viļaka)

NOVADA SVĒTKI

atjauno PILSĒTAS SVĒTKUS



PILSĒTASSVĒTKUS 
NESVIN (4 pilsētās)

3-katru gadu svin PILSĒTAS DZIMŠANAS DIENU 

1-pēc teritoriālās reformas PILSĒTAS SVĒTKUS

Baloži

Vangaži

Liepāja

 

1991. 3834 
!

Inčukalna 
novads 

 

nē Dzimšanas diena katru gadu novembrī 

!

 

1625. 79 995 Liepājas 
pilsēta 

nē 
Liepājas dzimšanas 

diena 
 
 

katru gadu marts 

!

 

1991. 6073 Ķekavas 
novads 

 

 

Pilsētas  
dzimšanas diena 

 

katru gadu novembrī 

!

vairs nesvin (Subate)



PILSĒTAS SVĒTKI 
ar citu nosaukumu

(14 pilsētām)

1. Cēsu svētki
2. Rīgas svētki
3. Saulkrastu svētki
4. Skrundas svētki
5. Sedas svētki
6. Annas Dagdā
7. Ceriņu svētki (Dobelē)
8. Aiviekstes svētki (Lubānā)
9. Jomas ielas svētki (Jūrmalā)
10.Vīna svētki (Sabilē)
11.Ikara svētki (Priekulē)
12.Rožu svētki (Tukumā)1x2 gados , Pilsētas svētki 1x2 gados
13.Valkas – Valgas festivāls Skanošā Livonija
14.Festivāls Dzīres Kuldīgā



PILSĒTAS SVĒTKI 

ZEM LUPAS

TURPMĀK APKOPOJUMS PAR 68 PILSĒTU SVĒTKIEM

(neaplūkosim Rīgu, Liepāju, Baložus, Vangažus, 
Viļaku, Viļānus, Kārsavu, Subati)



TRADĪCIJAS 
ILGUMS

28 pilsētas
15 pilsētas
6 pilsētas
1 pilsēta

18 pilsētas

Sāka svinēt
1995. - 1999.
2000. - 2004.
2005. - 2009.
2010. - 2015.
nav datu

2015.gadā bija
21. - 17. svētki
16. - 12. svētki
11. - 7. svētki
6. - 1. svētki



SVĒTKI

Producents Skatītājs

Rada 
kontekstu

Uztver
kontekstu

VIDE



KĀPĒC?



Par 

uzdevumiem, 
pamatiezīmēm, 
kopīgo un atšķirīgo, 
īpašajām kvalitātēm, 
izaicinājumiem un iespējām



5.- 8.maijs

Skrunda

18.-21.maijs
 

1996. 2313 
!

Skrundas 
novads 

 

1996 Skrundas svētki katru gadu 
 

5.- 8. 
maijs 

 

!

Saldus
 

1917. 11 686 Saldus novads 
 

90-to 
beigas 

no 2011 
Novada svētki 

 

2016.-  
Pilsētas svētki 

 

katru gadu 
18.-21. 
maijs 

 

Saldus - 160 

!Līgatne

Pāvilosta
 

1991. 1066 
!

Pāvilostas 
novads 

 

2004 Pilsētas svētki katru gadu 21.maijs 

!

 

1993. 1174 
!

Līgatnes 
novads 

 

? Novada svētki 
 

katru gadu 21.maijs 

!



Dobele

Grobiņa

Jelgava

Kandava

Ķegums

Olaine

Salaspils

Sigulda

27.-29.maijs

 

1917. 10 540 Dobeles 
novads 

1998 

no 2010 bija 
Novada svētki  

 

no 2016 
Ceriņu svētki 

 

katru gadu 27.-29. 
maijs 

!

 

1695. 4110 
Grobiņas 
novads 

 

1995 
  

Pilsētas svētki  
 

no 2010. tajos 
iekļauts 

Vikingu festivāls 
Seeburg 

katru gadu 27.-29. 
maijs 

!

 

1573. 62 572 
!

Jelgavas 
pilsēta 

 
 

1999 
 

Pilsētas svētki  
 

katru gadu 27.-29. 
maijs 

!

 

1917. 4148 
!

Kandavas 
novads 

 

1998 

 

Novada svētki 
(tikai 2 x bija Psv) 

 

 

katru gadu 27.-29. 
maijs 

!
 

1993. 2419 
Ķeguma 
novads 

 

 
 

Novada svētki 
 

katru gadu 27.-29. 
maijs 

!
 

1967. 12 025 
Olaines 
novads 

 

2000 
no 2010 

Novada svētki 
 

katru gadu 28.maijs 

!

 

1993. 17 787 
!

Salaspils 
novads 

 

2005 
no 2010 

Novada svētki 
 

katru gadu 28.maijs 

!

 

1928. 11 570 
Siguldas 
novads 

 
 

1996 
no 2010 

Novada svētki 
 

katru gadu 

 

27.-29. 
maijs 

 
!



Aizkraukle

Balvi

Daugavpils

Madona

30.maijs-5.jūnijs

 
1967. 8012 Aizkraukles 

novads 1995 
no 2004. 

Novada svētki 
 

katru gadu 04.jūn. 

!

 

1928. 7410 Balvu novads 2008 

Pilsētas svētki 
(atsāks 2016) 

 

no 2010 
Novada svētki 

 

katru gadu 
4.jūn. 

 
20.aug. 

!

 

1582. 98 089 
!

Daugavpils 
pilsēta 

 

2005 Pilsētas svētki katru gadu 30.maijs - 
5.jūn. 

!

 

1926. 8264 
Madonas 
novads 

 

 
Madonas pilsētas 
svētki novadam 

 

katru gadu 
1.- 5. 
jūn. 

 

Madona- 90 

!



Aloja

Pļaviņas

Saulkrasti

Talsi

7.-12.jūnijs

Brocēni

Valka

1.- 3.jūlijs

 

1992. 3203 Brocēnu 
novads 

 

2015 
 

2001 
  

Pilsētas svētki 
 

Novada svētki 
 

katru gadu 
 

1 x 5 g 
 

17.-18. 
jūn. 

 

(būs 2017.) 
 
 

!

 

1584. 5690 Valkas novads 
 

 

Valkas-Valgas  
dvīņu pilsētu 

festivāls  
Skanošā Livonija 

katru gadu 7.-12. 
jūn. 

!

Ainaži  
1926. 869 Salacgrīvas 

novads 

 

1996 
 
 
 

Pilsētas svētki 
 

Ziemeļlivonijas fest. 
 

1 x 5 g 
 

katru gadu 

      

18.jūn. 
 

20.aug. 
 

!

 

1992. 1305 Alojas novads 2004 
 

Pilsētas svētki 
 

katru gadu 2.jūl. 

!

 

1927. 3503 
Pļaviņu 
novads 

 

2007 
 

no 2010 
Novada svētki 

 

katru gadu 
citā pagastā 

2.jūl. 
 

Klintaines p. 

!

 

1991. 3268 
Saulkrastu 

novads 
 

 Saulkrastu svētki katru gadu 1.-3. 
jūl. 

!

 

1917. 10 634 Talsu novads 
 

2001 Pilsētas svētki 
 

katru gadu 
 

1.-2. 
jūl. 

 

!



8.-9.jūlijs

Jaunjelgava

Jēkabpils

Aksnīte

Stende

 

1991. 1172 Aknīstes 
novads 

1995 

 
 

no 2010. 
Novada svētki 

 

katru gadu 9.jūl. 

!

 

1647. 2183 
!

Jaunjelgavas 
novads 

 
 

90-to 
vidus 

 

Pilsētas svētki  
 

katru gadu 8.-9. 
jūl. 

!

 

1670. 24 839 
!

Jēkabpils 
pilsēta 

 

1998 
 

Pilsētas svētki  
 

katru gadu 8.-9. 
jūl. 

!

 

1991. 1833 
!

Talsu novads 
 

 Pilsētas diena 
 

katru gadu 
 

9. jūl. 
 

!



Durbe

Jūrmala

Krāslava

Kuldīga

Līvāni

Lubāna

Smiltene

Tukums

Valdemārpils

14.-17.jūlijs

 

1893. 575 
!

Durbes 
novads 

 

2008 Pilsētas svētki katru gadu 16.jūl. 

!

 

1959. 57 385 
!

Jūrmalas 
pilsēta 

 
 

1995 Jomas ielas  
svētki katru gadu 15.-16. 

jūl. 

!

 

1923. 9466 
!

Krāslavas 
novads 

 
 

90-to 
vidus Pilsētas svētki katru gadu 16.jūl. 

!

 

1378. 12 123 
!

Kuldīgas 
novads 

 

1996 Dzīres Kuldīgā katru gadu 14.-17. 
jūl. 

!

 

1926. 8345 
Līvānu 
novads 

 

2003 Pilsētas svētki katru gadu 
14.-16. 

jūl. 
Līvani – 90 

!

 

1992. 1832 
Lubānas 
novads 

 

1999 Aiviekstes svētki katru gadu 16.jūl. 

!

 

1920. 5605 
Smiltenes 

novads 
 

 Pilsētas svētki 
 

katru gadu 
 

15.- 17. 
jūl. 

 

!

 

1795. 19 192 
Tukuma 
novads 

 

1995 
 

2008 

    Pilsētas svētki 
 

Rožu svētki 
 

1 x 2 g 
 

1 x 2 g 
 

nē 
 

15.-17. 
jūl. 

 

!
 

1917. 1365 
!

Talsu novads 
 

 
 

Pilsētas svētki 
 

katru gadu 16.jūl. 

!



Cēsis

Mazsalaca

Piltene

22.-24.jūlijs

 

1323. 17 392 
!

Cēsu novads 
 
 

 Cēsu svētki katru gadu 22.-24. 
jūl. 

!

 

1557. 998 

!
Ventspils 
novads 

 
 

 Pilsētas svētki katru gadu 23.jūlijs 

!

 

1928. 1378 

!
Mazsalacas 

novads 
 
 

 Pilsētas svētki katru gadu 22.-24. 
jūl. 

!



Auce

Cesvaine

Dagda

Gulbene

Lielvārde

Rēzekne

Sabile

Staicele

Zilupe

27.-31.jūlijs

 

1924. 2850 Auces novads 1996 

 
 

no 2009. 
Novada svētki 

 

katru gadu 28.-30. 
jūl. 

!

 

1992. 2293 
Dagdas 
novads 

 

90-to 
vidus Annas Dagdā katru gadu 29.-30. 

jūl. 

!

 

1991. 1571 Cesvaines 
novads 

2009 
C. Pils parka svētki 

 

no 2015 
Novada svētki 

 

katru gadu 29.-31. 
jūl. 

!

 

1928. 8321 
Gulbenes 
novads 

 

2000 
 

Pilsētas svētki  
 

katru gadu 28.-30. 
jūl. 

!

 

1773. 32 630 
Rēzeknes 

pilsēta 
 

1996 
Pilsētas svētki  Etno 

festivāls, Eiropas 
tautu fest. 

katru gadu 
24.-31. 

jūl. 
 

!
 

1917. 1682 Talsu novads 
 

1999 Vīna svētki katru gadu 27.-31. 
jūl. 

!

 

1992. 1149 Alojas novads 
 

 
Pilsētas svētki 
un svētā putna 
Pivālind svētki 

katru gadu 
 

30. jūl. 
 

!

 
1931. 1704 

Zilupes 
novads 

 

 
2000 

Pilsētas svētki 
 

Upes svētki 

katru gadu 
 

katru gadu 

Oktobrī 
 

30.jūl. 
!

 

1992. 6606 
Lielvārdes 

novads 
 

2002 
no 2014  

Novada svētki 
 

katru gadu 29.-30. 
jūl. 

!



Alūksne

Baldone

Bauska

Limbaži

Ogre

Rūjiena

Strenči

Ventspils

Viesīte

5.-7.augusts

 

1920. 8314 Alūksnes 
novads 

 
 

Pilsētas svētki 
 

katru gadu 5.-7. 
aug. 

!

 

1991. 3298 Baldones 
novads 

2001 

 
 

no 2009. 
Novada svētki 

 

katru gadu 6.aug. 

!

 

1928. 25 894 
Ogres   
novads 

 

1999 Pilsētas svētki katru gadu 6.aug. 

!

 

1609. 9528 Bauskas 
novads 

90-to 
vidus 

 

Pilsētas svētki 
(atsāks 2016) 

 

no 2010 
Novada svētki 

 

katru gadu 
6.aug. 

 
2.jūl. 

!
 

1385. 8022 
Limbažu 
novads 

 

90-to 
vidus Pilsētas svētki katru gadu 

5.-6. 
aug. 

 

!

 

1920. 3204 
Rūjienas 
novads 

 

2000 Pilsētas svētki katru gadu 5.-7. 
aug. 

!
 

1928. 1285 
Strenču 
novads 

 

 
no 2010 

Novada svētki 
 

katru gadu 
 

6.aug. 
 

!
 

1378. 40 679 
Ventspils 

pilsēta 
 

 
 

Pilsētas svētki 
 

katru gadu 5.-7. 
aug. 

!

 

1928. 1773 
Viesītes 
novads 

 

1998 
 

Pilsētas svētki 
 

katru gadu 5.-7. 
aug. 

!



Aizpute

Ikšķile

Priekule

Ludza

Rīga

Salacgrīva

Valmiera

Varakļāni

12.-14.augusts

 

1378. 4837 Aizputes 
novads 

2007 
 

Pilsētas svētki 
 

katru gadu 12.-14. 
aug. 

!

 

1992. 6785 
Ikšķiles 
novads 

 

2002 

 

no 2010 
Novada svētki 

 

katru gadu 12.-13. 
aug. 

!
 

1777. 8960 
Ludzas 
novads 

 

90-to 
vidus Pilsētas svētki katru gadu 12.-14. 

aug. 

!

 

1928. 2269 
Priekules 
novads 

 

2004 Ikara svētki katru gadu 13.aug. 

!OO 1225. 701 185 Rīgas pilsēta 
 

 Rīgas svētki katru gadu 12.-14. 
aug. 

!
 

1928. 3096 
Salacgrīvas 

novads 
 

2004 Pilsētas svētki katru gadu 13.aug. 

!
 

1323. 25 680 
Valmieras 

pilsēta 
 

 
 

Pilsētas svētki 
 

katru gadu 12.-13. 
aug. 

!

 

1928. 2028 
Varakļānu 

novads 
 

 Pilsētas svētki katru gadu 13.aug. 

!



 

1991. 1439 
Strenču 
novads 

 

 Sedas svētki katru gadu 20 vai 28. 
aug. 

!

Ainaži

Preiļi

Viļāni

Seda

19.-21.augusts

Ape

 
1928. 3256 Viļānu novads 

 

1999 
 
 

 

Pilsētas svētki 
 

no 2010 
Novada svētki 

 

1 x 5 g 
 
 katru gadu 

 

(būs 2018.) 
 

   

20.aug. 
 

!

 
1926. 869 Salacgrīvas 

novads 

 

1996 
 
 
 

Pilsētas svētki 
 

Ziemeļlivonijas fest. 
 

1 x 5 g 
 

katru gadu 

      

18.jūn. 
 

20.aug. 
 

!

 

1928. 7384 Preiļu novads 2002 

no 2010 
Novada svētki 

 

no 2015. tajos 
iekļauts 

autorleļļu festivāls 
 

katru gadu 19.-21. 
aug. 

!

25.-27.augusts

 

1928. 1000 Apes novads 2003 
 

Pilsētas svētki 
 

katru gadu 25.-27. 
aug. 

!



Viļāni

Viļaka

Svin svētkus 1x5 g.

Ilūkste

Kārsava
 

1928. 
 

2293 
 

Kārsavas 
novads 

 
 

Pilsētas svētki 
 

Novada svētki 
 

1 x 5 g 
 

katru gadu 
citā pag. 

 

(būs 2018.) 
 
 

!
 

1945. 1458 Viļakas 
novads 

nē Dzimšanas diena 
 

1 x 5 g 
 

nē 

!

 
1928. 3256 Viļānu novads 

 

1999 
 
 

 

Pilsētas svētki 
 

no 2010 
Novada svētki 

 

1 x 5 g 
 
 katru gadu 

 

(būs 2018.) 
 

   

20.aug. 
 

!

 

1917. 2699 
Ilūkstes 
novads 

 

90-to 
vidus 

Novada svētki 
 

1 x 5 g ? 
 

11.-16. 
jūl. 

!



KOPĪGĀS TRADĪCIJAS

SVĒTKU GĀJIENS

Ir
Te ir, te nav
1x5 gados
Nav

35
12
5
16

2015.g.svētkos Sabilē bija 3 gājieni : 
Laukbrigāžu salidojuma atklāšanas gājiens,
Vīna svētku atklāšanas gājiens
Teatralizēts gājiens „ Skurbums pāriet, dullums - nē”

Jelgavā gājiens tiek mērīts.
2015.g. tā garums 4,533 km;  
ilgums – nepilnas 2 stundas; 
dalībnieku skaits – 20 500



AMATNIEKU TIRGUS
Notiek     62 pilsētās
Nenotiek   6 pilsētās

SALŪTS
Katru gadu - 29 pilsētās
1x5 gados - 3 pilsētās
Ir un nav - 3 pilsētās
Nenotiek – 33 pilsētās

SPORTA AKTIVITĀTES 
iekļautas 56 svētkos

Strītbols, pludmales volejbols, futbols, mini
futbols, florbols,dažādi velobraucieni,
orientēšanās, nakts basketbols, krosfits,
regbijs, ielu vingrošana, skrituļslaloms,
nūjošana, novuss, šahs, galda teniss, zolīte,
galda spēles, ģimeņu sportiskās aktivitātes,
jautrās stafetes u.c.



KOPĪGAS VIENOJOŠAS AKCIJAS, 
KURĀS IESAISTĀS IEDZĪVOTĀJI

Aizpute - Ziedu dekoru veidošana
„Ziedi ienāk pilsētā”

Durbe – Ziedu sienas veidošana
(aicina nest ziedus Durbes karoga krāsās)

Līvāni – Ziedu viļņa veidošana

Tukums – Lielais rožu vainags
(iepin savu rozi vainagā, dāvina rožu stādus pilsētai)

Valdemārpils un Varakļāni – (veido iedzīvotāji)

ziedu paklāji un kompozīcijas

Alūksne – „Uzaud jostu Alūksnei”

Mazsalaca – „Ikviens un visi kopā” – sega pilsētai

Pāvilosta – „Ceļš kāpās” – garākais kājceliņš novadā

Brocēni – „Es dzīvoju pie Cieceres ezera” -

pilsētas plānošanas pasākums
u.c.



PASĀKUMS PASĀKUMĀ  

2015.gadā 19 pilsētu svētkos tika iekļauts 
vēl kāds svarīgs pasākums, piem.:

Čuguna mākslas simpozijs 

Autorleļļu festivāls 

Ziedu paklāju festivāls

Skolas 105 g. jubileja 

Kultūras nama 50.g. jubileja 

BALTICA novada dienas 

Dziesmu svētki

Amatierteātru un pūtēju orķestru festivāls 

Mūzikas festivāli

Alus svētki, Siera diena

u.c.



GODA BALVU PASNIEGŠANAS / 
APBALVOŠANAS (notika 13 pilsētās)

3  - Goda pilsoņu godināšana 
5  - Gada balvas, Lielās balvas
3  - Sakoptākie īpašumi
2  - Labākie skolēni un skolotāji
1  - Zelta pāri
1  - Gada ģimene
1  - Mans labais kaimiņš

2 pilsētās – 3 apbalvošans pasākumi 
(Balvi, Jelgava)

2 pilsētās – 2 apbalvošanas pasākumi 
(Jēkabpils, Preiļi)

9 pilsētās – 1 apbalvošanas pasākums 
(Daugavpils, Grobiņa, Lielvārde, Līvāni, Ludza, Salaspils, 
Strenči, Ventspils, Zilupe)



KULINĀRĀS AKTIVITĀTES
(vismaz 27 pilsētās)

Auce – „Debessmannā zvaigžņu stunda”
Baldone – konkurss „Baldones garša”
Brocēni, Lielvārde, Talsi – zivju zupa
Krāslava – Kulinārā mantojuma festivāls
Strenči – konkurss „Kūku kūka” 
Staicele – „Mana plātsmaize”
Mazsalaca – bulciņu festivāls
Lubāna – svētku brokastis pie saimes galda

(ar tēju cienā, brokastis gādā katrs pats)

Sigulda - kopīgas brokastis
(brokastu kafija un mēra ceptas pankūkas)

Sabile – sviestmaizīšu un zaptsūdeņu degustācija
Kandava – traktieris „ Pie melnā kuiļa” 
Grobiņa – kopīga zupas gatavošana „Diena pēc” 

(katrs nes sastāvdaļas, ko pievienot zupai)

Ventspils – Pasaules garšas un mūzikas festivāls 
„Garšvielas”



MAKŠĶERĒŠANAS SACENSĪBAS 
(vismaz 11 pilsētās)

Talsos – „Plunkšķis ausmā”

Preiļos  – pludiņmakšķerēšanas sacensības 
„Noķer un palaid”

Brocēnos – „Zivs vai asaka”

Pāvilostā – „Cope Pāvilostā”

Limbažos – makšķernieku sacensības un kastings

Kandava – Z.Piņķa piemiņas turnīrs 
Makšķerēšanā ar naglu
un A.Oša kausa izcīņa spiningošanā
(dalības maksa EUR 50.-, 
bet ja ierodas šlipsē - tad bez maksas)



PILSĒTAS MODINĀŠANA 
(vismaz 21 pilsētā) 

Pūtēju orķestri ar omulīgu ragu mūziku

Motorizēta modināšana 
(kvadracikli, motocikli, retro auto u.c.)

Zibakcija – Mobilais modinātājs

Rīta ieskandināšana ar ritma grupu

Modināšana + rīta rosme 
(vismaz 4 pilsētās)

Rīta skrējiens caur pilsētu 
(mērs skrien pa priekšu)



ĪPAŠI PASĀKUMI SENIORIEM 
(vismaz 8 pilsētās)

Aizpute – Senioru festivāls

Gulbene – Gulbenes novada senioru svētki

Jelgava – Senioru balle „Sens tik sens ir tas stāsts” 

Kuldīga – Senioru dārza svētki

Mazsalaca – Senioru sporta spēles

Valmiera – Senioru parks

Talsi – Senioru tikšanās Ķēniņkalnā

Valka/Valga – Dienvidigaunijas 

senioru vasaras sarīkojums



ĪPAŠI PASĀKUMI 
PILSĒTAS BĒRNIEM 
(vismaz 14 pilsētās)

Alūksne – Dzimšanas gada gājiens „Lai dzīvo sveiks”

Alūksnes pilsētas jaundzimušo sumināšana

Daugavpils – „Mazuļu parāde”

Jēkabpils – Dzimšanas dienas ballīte bērniem līdz 12 g. 
(īpaši sumina tos, kuriem dz.d. svētku sestdienā)

Limbaži – mazuļu ātrrāpošanas sacensības

Līvāni – Bēbīšu svētki (notika 10.reizi)

Rēzekne – Ģimeņu parāde (agrāk bērnu ratiņu parāde)

Sigulda – kopā ar jaunajām ģimenēm 

svin siguldiešu asnu uzdīgšanu

Staicele – mazo staiceliešu uzņemšana 
pilsētnieku kārtā (3 - gadnieki)



PASĀKUMI DIEVNAMOS 
(vismaz 22 pilsētās)

7 - Ekumēniskais dievkalpojums 
2 - Svētku dievkalpojums un koncerts 
11 - Svētku dievkalpojums
1 - Svētbrīdis
1 - Kopīga lūgšana

Vismaz 20 pilsētās – svētku laikā notiek 
koncerti baznīcās

Priekulē – „Skats no baznīcas torņa” – iespēja 
uzkāpt baznīcas tornī, no kura Ikars esot 
īstenojis savu lidojumu

KAPU SVĒTKI PILSĒTAS SVĒTKU PROGRAMMĀ  
(vismaz 9 pilsētās)



NETRADICIONĀLAS SACENSĪBAS, 
ATRAKCIJAS, AKCIJAS 
(vismaz 30 pilsētās)

Kuldīga - Alekšupītes skrējiens un ūdens karnevāls

Superatrakcija „Zelta ikrs”

Kandava – Kandavas pīlīšu regate un 

veiklais zivju ķērājs

Ilūkste – pašgatavotu mazo kuģīšu regate 

„Palaid puķīti pa dambi”

Durbe - Raiņa ielas nobrauciens (katru gadu cita tēma)

Tukums – trakais nobrauciens „Rožu vāģis” 

Sabile – „Putotava” – nošļūciens pa vīna putām



RADOŠĀS DARBNĪCAS 

AMATIERMĀKSLAS 
KOLEKTĪVU KONCERTI

SVĒTKU KONCERTS 
(ar populāriem izpildītājiem)

SVĒTKU BALLE 
(zaļumballe, tautas balle u.c. nosaukumi)



SVĒTKUS PAPILDINOŠI 
NOSAUKUMI, MOTO, TĒMAS  
(vismaz 42 pilsētās)

Aizputes p.sv.

Salacgrīvas p.sv.

Rūjienas p.sv.

Alojas p.sv. 

Valmieras p.sv.

Alūksnes p.sv.

Jaunjelgavas p.sv.

Siguldas n.sv.

Apes p.sv.

Ikšķiles n.sv.

Lielvārdes n.sv.

Svētki ienāk pilsētā!

Pieradini prieku pilsētā

Sapņo un dari – tu vari!

Alojas alfabēts

Valmiera virmo

Sirds uzzied Alūksnē!

Jaunjelgava - vārti uz Sēliju

Sigulda – aizrautības dārzs

Manas pilsētas baltā diena

Piešķil Ikšķilei savu knikšķi

Saules zīmē



Bauskas n.sv.

Saulkrastu p.sv.

Grobiņas p.sv.

Skrundas p.sv.

Talsu p.sv.

Kandavas n.sv.

Valdemārpils p.sv.

Daugavpils p.sv.

Dzīres Kuldīgā

Skaista mana tēva sēta

Moto: Dzīve tas ir kino

Grobiņai 320 

moto: „Mēs stiprām saitēm 

sieti, 

pie kuršu zemes krasta”

Dzīvs, neatkarīgs un brīvs!

Vasaras vidus svinēšana. 

„Sajūti mākslu Talsos!”

Lustīga dzīvošana. 

Tēma:„Nāc un esi savējais!”

Liepu ziedēšanas laikā

Mana pils Daugavpils

Vislabākā nedēļas nogale 

šovasar!



veidot pilsētas tēlu,

sekmē pilsētas piesaistes 
spēju,

rosina jaunradi un 
iedzīvotāju līdzdalību

VAI SVĒTKI PALĪDZ



Kam tie domāti –

vietējiem iedzīvotājiem 

vai tūristiem?



Tradīcija 

vai 

inerce? 



Kā svētkus organizēt 
droši, profesionāli un 
aizraujoši gadu no gada? 



LAI MUMS VISIEM 
SKAISTI SVĒTKI!

INTA BURNEVICA


